

افزایش ۸۰ همتی منابع بخش سلامت

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از افزایش ۸۰هزار میلیارد تومانی تخصیص منابع به بخش بهداشت و درمان در سال جاری خبر داد و گفت: بخش سلامت ودرمان جز اولویت‌های کشوراست ومسائل آینده‌رشدخوبی برای منابع این بخش وبیشتر از سایر بخش‌ها دیده‌شده‌است.داوود منظور با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم به بخش بهداشت و سلامت، در خصوص پیش‌بینی منابع برای این بخش در سال آینده اظهار داشت: بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ در سازمان برنامه و بودجه در حال نهایی شدن است و منتظر هستیم تا مجلس بخش نخست بودجه را به ما ابلاغ کند. وی افزود: در بخش دوم لایحه بودجه برای همه بخش‌های دولت از جمله بهداشت و درمان پیش‌بینی خوبی انجام شده است که باید با خود وزارتخانه‌ها در مورد آن گفت‌وگو داشته باشیم و آماده خواهد شد تا بتوانیم در نخستین فرصت در هیات دولت به تصویب برسانیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه دو بخش منابع در حوزه سلامت داریم، گفت: یکی منابعی است که خود بخش سلامت به عنوان درآمد اختصاصی تولید می‌کند که این‌ها همان دریافتی‌ها از محل تعرفه‌ها است و در این قسمت رشد خوبی را پیش‌بینی می‌کنیم.



جانه زنی برای رقم سبد معیشتی کارگران

نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره دستمزد ۱۴۰۳ تاکید کرد: موضوع ما همان سبد معیشت ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و با توجه به تورم ۴۶ درصدی، این عدد مبنای مذاکرات ما در شورای عالی کار خواهد بود. نماینده کارگران در شورای عالی کار با توجه به تورم بالای ۴۰ درصد، نظر دولت روی چه عددی برای میزان افزایش دستمزد است؟ میزان افزایش حقوق کارمندان در حدود ۲۰ درصد بوده است. عنوان کرد: این نمی‌تواند مبنای تصمیم‌گیری ما باشد و ما این را قبول نداریم. باقری افزود: به دلیل این که هنوز وارد مذاکرات نشده‌ایم، نمی‌خواهیم عددی را اعلام کنیم که قدرت چانه‌زنی‌مان را کم کنیم. اگر الان بگوییم که آن‌ها ممکن است مزد را با ۲۰ درصد شروع کنند، خودمان را در موضع ضعف قرار می‌دهیم و ما این کار را نمی‌کنیم. وی تاکید کرد: موضوع ما همان سبد معیشت ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و با توجه به تورم ۴۶ درصدی، این عدد مبنای مذاکرات ما در شورای عالی کار خواهد بود.

«تجارت» گزارشی می‌دهد؛

بازار جذاب رمزارزها برای ایرانیان



ارزان تر و شفاف‌تر کنند، که می‌تواند به افزایش اعتماد و تسهیلات در بازارهای مالی منجر شود. این ویژگی‌ها به ویژه برای ایران با وجودافت ارزش پول ملی می‌تواند گزینه‌ای برای حفظ ارزش پول کاربران محسوب شود. اما قطعاً این امر نیز مانند هر رویکر جدید دیگری می‌تواند با چالش‌هایی همراه باشد که نیاز به مدیریت و کنترل و نظارت مطلوب، نه دست و پاگیر داشته باشد.

چالش‌های بازدارنده ارز دیجیتال

به گفته کارشناسان؛نوسانات قوی در ارزش رمزارزها مانند بازارهای دیگر مانند بورس و… می‌تواند مشکلاتی برای سرمایه‌گذاران و بازارها ایجاد کند که البته از دلایل اصلی تردید حضور در این بازارها محسوب می‌شود، از طرف دیگر خلاءهای قانونی در این حوزه و نبود کارشناسان متخصص در این زمینه باعث شده تا قوانین جامعی در این زمینه وجود نداشته باشد و در صورت وقوع رخدادهای جدید، کارشناس و بازروهای اجرایی قوی قابلیت بررسی قوانین و انطباق آن با حوزه اجرا و قوانین از پیش نگاشته شده (بدون قابلیت به روزرسانی) را نیز نداشته باشیم، از این رو سرمایه‌گذاری‌های کلان بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها همواره در معرض تهدید توقف فعالیت از سوی مراجع قانونی و نابودی سرمایه‌گذاری کلان خود در این بخش هستند، همچنین نقص نظارت و قانون‌گذاری ممکن است منجر به سوءاستفاده، جرم‌های مالی، و افترا به رمزارزها شود. حملات سایبری در فضای مجازی که بستر اصلی فعالیت رمزارزها محسوب می‌شود، عدم پذیرش همگانی رمزارزها و در نتیجه نبود بستر تبادلات مالی همگانی، تغییرات قوانین محلی و احکامیتی، مخالفت طرفداران محیط‌زیست با رمزارزها به دلیل مصرف انرژی بالای تولید آن،

نگرانی نوسانات شدید بازار و ایجاد موج اعتراضی مردم و… از جمله دیگر دلایلی محسوب می‌شود که باعث شده تا رونق این بازار در ایران و برخی از کشورهای جهان کند و با متوقف‌شود، اما به نظر می‌رسد قرارگیری در این مسیر با وجود همه چالش‌ها با توجه به سرعت فزاینده رمزارزها در بازارها رویکردی گریزناپذیر است که برای حل این مشکلات، نیاز به همکاری بین‌حکومت‌ها، نهادهای مالی، و صنعت رمزارزها است تا یک محیط پایدار و قابل اعتماد برای استفاده از رمزارزها ایجاد شود.

رمزارزها و تحریم در ایران

به گفته برخی از صاحب‌نظران؛ تحریم‌ها می‌تواند ارزش ارز ملی را تحت فشار قرار دهند و در این راستا استفاده از رمزارزها به عنوان یک وسیله حفاظتی مالی، تقویت‌شود، اما بعضی نیز بر این باور هستند که ممنوعیت و محدودیت‌های مرتبط با تجارت بین‌المللی همچنان می‌تواند عاملی پایدار در انجام معاملات با رمزارزها در بازارهای جهانی باشد، هر چند اکثریت متقنند تحریم‌ها نقش بسیار محدودتری در مقایسه با دیگر بازارهای مالی ایفاء می‌کند که البته رواج آن بستگی به تدابیر حکومتی، واکنش‌های بازار و میزان اعتماد مردم به رمزارزها دارد. تحریم‌های بین‌المللی و عدم دسترسی به ابزارهای پرداختی و پلتفرم‌های جهانی، مهم‌ترین چالش این حوزه بین‌فعالان ارز دیجیتال شناخته شده‌است، محدودیت‌های اینترنتی و ضعف پلتفرم‌های داخلی در ارائه خدمات نیز به‌ترتیب از دیگر چالش‌های حوزه ارز دیجیتال در ایران به‌شمار می‌روند. اما قطعاً کندی حضور ایران در بازار رمزارزها می‌تواند به از دست رفتن فرصت‌های اقتصادی، اشتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری در این صنعت منجر شود، علاوه بر این تکنولوژی بلاکچین یکی از

گروه اقتصاد کلان: رمزارز به عنوان یک دارایی دیجیتال به سرعت در حال همه گیر شدن و ایجاد تحولات شگرف در نظام اقتصادی جهان شده‌است. بر اساس آمار موجود از فضای ارزهای دیجیتال ایران در سال ۱۴۰۲ و آماری از کاربران ارزهای دیجیتال و کسب و کارهای فعال این حوزه در ایران، حدود ۲۲ صدمردم ایران هم‌اکنون ارز دیجیتال دارند. همچنین ۲۹ درصد ایرانی‌ها از ارزهای دیجیتال استفاده با روی آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند. دلیل عدم تمایل و حضور ایرانی‌ها در بازار ارز دیجیتال به عنوان یک بازار سرسرمایه جهانی، نبود اطلاعات از چند و چون حضور در این بازار و مشخص نبودن وضعیت قانونی ارزهای دیجیتال در ایران به عنوان دومین دلیل کاربران برای عدم استفاده از ارزهای دیجیتال و جلوگیری از ورود سرمایه به این بازار است. البته فقدان قوانین جامع و همچنین بازوهای اجرایی در این خصوص باعث شده تا بخش خصوصی همچنان سرگردان از حضور با اادامه فعالیت در این عرصه باشد.

جایگاه ایران در ارزهای دیجیتال

به گزارش «تجارت»، با وجود اینکه اکثر فعالان سرمایه‌گذاری خرد و کلان به منظور حفظ ارزش پول خود، همچنان خرید ملک را بهترین و مطمئن ترین سرمایه‌گذاری در کشور می‌دانند، اما آن‌طور که از پاسخ کاربران آشنایان ارزهای دیجیتال پیداست، اکثریت دیدگاه خوش‌بینانه‌ای نسبت به افزایش ارزش بازار و رشد میزان پذیرش فناوری ارزهای دیجیتال در آینده دارند. به گزارش اخبار منتشره، ایران هم‌اکنون از نظر تعداد کاربران رمزارز در رده بیست‌وهشتم جهان قرار دارد. بازار کریپتو ایران طی روزهای اخیر و تحت تاثیر قیمتی رمزارزها رونق دوباره‌ای گرفته و هم‌زمان انتشار گزارش سالانه نوبیتکس نشان می‌دهد که تعداد کاربران ایرانی فعال در این بازار به ۱۵ میلیون نفر رسیده‌است. ایران هم‌اکنون از نظر تعداد کاربران رمزارز در رده بیست‌وهشتم جهان قرار دارد و توزیع فراوانی فعالیت رمزارزها در استان‌های کشور متناسب با جمعیت هر استان صورت گرفته و سهم زنان از فعالیت در بازار کریپتو نیز در حالی افزایش است. بر اساس این گزارش تعداد کاربران جهانی بازار کریپتو تا پایان سال ۲۰۲۳ به ۵۸۰ میلیون نفر رسید و انتظار می‌رود به زودی این میزان به یک میلیارد نفر هم برسد.

مزیت‌های ارز دیجیتال در عرصه بین‌المللی

بر اساس این گزارش رمزارزها می‌توانند سهم موثری در تنوع اقتصادی و بازار سرمایه داشته باشند و به بخش‌هایی مانند فناوری، کارآفرینی و نوآوری افزوده شوند، کارشناسان معتقدند: رمزارزها به افراد و کسب و کارها امکان انتقال پول بین‌المللی را با هزینه زمان کمتری می‌دهند، که می‌تواند برای تسهیل تجارت و همکاری‌های بین‌المللی اهمیت داشته باشد و از سویی دیگر، رمزارزها علاوه بر قابلیت ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در راستای توسعه فناوری و تکنولوژی‌های جدید می‌تواند، فرآیند معاملات مالی را سریع‌تر،

گروه اقتصاد کلان: بررسی‌ها نشان می‌دهد میانگین سن بازنشتگان تأمین‌اجتماعی در سال ۱۴۰۱ برابر با ۵۶٫۳ سال بوده در حالی که سن بازنشتگان جدید در این سال بیشتر و برابر با ۵۷٫۶سال بوده است. به گزارش «تجارت»، طی سال‌های اخیر سن بازنشتگان جدید میانگین سن کل بازنشتگان بیشتر بوده است. بر اساس آخرین آمارهای سازمان تأمین اجتماعی، تعداد افراد تحت پوشش این سازمان تا پایان سال ۱۴۰۱ ۴۶ میلیون و ۴۲۰ هزار نفر رسیده که ۱۶٫۸ درصد آن را که معادل ۷٫۸ میلیون نفر است را بازنشتگان با مستمری بگیران تشکیل می‌دهد. گزارش‌که سازمان تأمین اجتماعی از شاخص‌های جمعیتی افراد تحت پوشش خود ارائه داده از برخی جهت‌ها قابل توجه است که یکی از آنها میانگین سن بازنشتگی است که از جمله شاخص‌های مهم و کلیدی در تصمیم‌گیری‌ها و انجام اصلاحات پارامتریک است. آخرین گزارش این سازمان از وضعیت سن بازنشتگی نشان می‌دهد طی سال‌های اخیر میانگین سن بازنشتگان جدید از میانگین

سن برقراری کل بازنشتگان بیشتر است. بر اساس این گزارش میانگین سن کل بازنشتگان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ برابر با ۵۶٫۳سال بوده در حالی که سن بازنشتگان جدید در این سال بیشتر و برابر با ۵۷٫۶سال بوده‌است. یکی از علت‌های اصلی افزایش سن برقراری در خصوص بازنشتگان جدید، تداوم اجرای قانون تعیین تکلیف و گرایش افراد واجد سن بازنشتگی با سابق معادل ۱۰ سال و کمتر از آن به درخواست بازنشتگی است. در کنار حمایت‌های کوتاه‌مدت بیمه‌ای و درمانی که هر بیمه‌شده و افراد تحت تکفل وی از اولین روز بیمه‌شدن و در صورت تحقق شرایط مقرر در قوانین و مقررات، استحقاق بهره‌مندی از آنها را خواهند داشت، تعهدات بلندمدت این سازمان نیز عمدتاً مشتمل بر پرداخت مستمری بازنشتگی، پرداخت مستمری از کارافتادگی کلی، پرداخت مستمری از کارافتادگی جزئی، پرداخت مستمری بازماندگان و… است و بسیاری از افراد هدف از پرداخت حقوق بیمه را دریافت مستمری در زمان بازنشتگی عنوان می‌کنند.

گزارش «تجارت» از رکوردشکنی نگران‌کننده قیمت‌ها در بازار طلا و ارز؛

تب انتظارات تورمی بالا رفت

طلانیز شده‌است. در افکار عمومی این سوال ا مطرح می‌کنند که علت آوج گیری مجدد قیمت دلار، پس از یک دوره قابل توجه از سکون و پایداری در حوزه قیمت این ارز خارجی چیست؟ به نظر می‌رسد در پاسخ به این سوال، توجه به ۳ نکته ضروری است. اول اینکه بخش قابل ملاحظه‌ای از چالش‌های ساختاری و نهادینه در اقتصاد ایران که در نوع خود در فضای کلی اقتصاد، ایجاد آشفته‌گی و نوسان می‌کنند، هنوز پابرجا هستند. به عنوان مثال، بانک‌های

دستاوردهایی به شمار می‌آید که می‌تواند به شفافیت و کاهش فساد در معاملات و تراکشن‌ها کمک کند که در اکثر کشورهای جهان از این ابزار به منظور شفافیت و مقابله با فسادهای احتمالی بهره می‌جویند.

ضرورت توسعه رمزارزها در ایران

فرزین رحیمی زنون کارشناس اقتصادی در این باره گفت: بدیهی است باید هر چه زودتر با واقعیت مواجه شد، هیچ حکومتی در هیچ کشوری نمی‌تواند به صورت دیرپا مانع از رشد تکنولوژی شود. هر دولتی که بیشتر در مقابل امواج پیشرفت و توسعه فناوری‌های نوین ایستادگی کند، ضمن اتلاف منابع ملی، کاهش نرخ توسعه راه به جامعه تحمیل کرده و مشروطیت خود را زیر سوال می‌برد. با این همه نباید هیچ انتظاری از دولت‌ها برای کمک به توسعه رمزارزها داشت. چرا که اولاً در بهترین حالت نیز دایره دانش، بزرگ و فهم دولت‌مردان و متخصصان تحت نگاه نظارت‌های دولتی از فضای بلاکچین به مراتب کمتر از فعالان این حوزه است. در نتیجه تصمیمات اخذشده ولو از جنس حمایت و ترغیب هیچ گرهی از این معادله نمی‌گشاید. رحیمی زنون ادامه داد: در ثانی دولت کارگروه‌های ویژه مشخصی دارد که به طور قطع روپوش و حمایت از رمزارزها و حتی فراتر از آن، صیانت از فرهنگ و بسط ایدئولوژی جزو آن‌ها نیست. از این رو تنها توقمی که از دولت‌ها می‌توان داشت این است که تا حد امکان از مداخله دستوری در این عرصه خودداری کنند تا بدین ترتیب امکان گسترش رمزارزها بین احاد جامعه بیشتر می‌شود، به همان نسبت شهروندان احساس آزادی بیشتری خواهند داشت.

ارز یابی زیرساخت کشور در حوزه رمزارزها

این کارشناس ادامه داد: بهره‌ررسی زیرساخت‌های موجود در این عرصه از دو منظر قابل بررسی است؛ خوشبختانه شبکه اینترنت بخش‌های وسیعی از مناطق شهری و روستایی را پوشش می‌دهد، به علاوه سواد عمومی در این بخش نیز در حد مطلوبی است، به نحوی که نام ایران همواره در بین کشورهای اصلی در حوزه استخراج و مبادله رمزارزها قرار دارد. افزون بر این ایران شبکه گسترده‌ای از برنامه‌نویسان دارد که در سطوح مختلف در حال کدنویسی بوده و شانه به شانه کشورهای پیشگام در صنعت IT و حال‌شهری هستند. اما به دلیل تحریم‌های داخلی (فیلترینگ) و تحریم‌های بین‌المللی شرایط مطلوبی در مقایسه با دیگر کشورها را ندارد. از یک سو به دلیل محدودیت سرعت و قطعی گاه و بیگاه اینترنت، فشار روانی مضاعفی به تریدرها تحمیل می‌شود و از سوی دیگر تحریم‌های بین‌المللی نیز باعث شده‌است تا مبادلات بین‌بانکی و کار با صرافی‌های خارجی سخت‌تر شود و به دلیل احتمال بسته شدن اکانت‌هایی با آی‌پی ایران، عملاً ریسک سرمایه‌گذاری برای فعالان در این صنعت دوچندان می‌شود. در مجموع اگر سیاست‌گذاران مملکت به رفح همین موانع بیندیشند، شرایط لازم جهت جهش گسترده در این حوزه برای علاقمندان فراهم خواهد شد.

سن بازنشتگی مردان بیشتر از زنان

آمارها نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۳ تا به حال میانگین سن بازنشتگان جدید میانگین سن برقراری کل بازنشتگان بیشتر است. بررسی سن بازنشتگی به تفکیک زن و مرد نیز نشان می‌دهد در هر دو گروه میانگین سن بازنشتگان جدید از میانگین سن برقراری کل بازنشتگان بیشتر اما اما این شفاف در میان مردان بیشتر از زنان است. در سال گذشته میانگین سن بازنشتگان جدید مرد از میانگین سن کل بازنشتگان حدود ۱٫۶ سال بیشتر بود در حالی که این افزایش در گروه زنان بازنشته کمتر و معادل یک سال بوده است. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر بودن میانگین سن بازنشتگان جدید نسبت به کل بازنشتگان در خصوص از کارافتادگان (بازنشتگانی که به علت از کارافتادگی مستمری دریافت می‌کنند) نیز صدق می‌کند و این شفاف به مراتب بیشتر است. بر اساس این گزارش در سال ۱۴۰۱ میانگین سن کل از کارافتادگان معادل ۴۳٫۳سال بوده

تجارت

شنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۲ • ۱۲ شعبان ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۹۳

اقتصاد کلان

سرمقاله

اقتصاد ایران و کابوسی ترامپ

ادامه از صفحه یک...انتخابات در آمریکا که اگر به همین شکل بخواهد پیش برود به‌منظر می‌رسد تاثیر خوبی بر روی اقتصاد ایران در آینده نخواهد گذاشت و به همین خاطر واکنش بازار بر اساس پیش‌بینی‌های آینده بوده و این افزایش نرخ با توجه به تحولاتی که در داخل ایران و آمریکا صورت گرفته به وجود آمده است. با اشاره به تفکرات طیف برنده در انتخابات مجلس دوازدهم و مخالفت آشکار آنان با تعامل با جهان و هر نوع تنش‌زایی و مخالفت این طیف با پیوستن به FATF باید گفت کسانی که در انتخابات ایران برگزیده شده‌اند افراد تندرو با موضع گیری‌های مشخص هستند و هم اگر پیروزی جمهوری خواهان نتیجه انتخابات آمریکا باشد، موضع آنان مشخص و نشان دهنده آن است که آینده چندان خوبی برای اقتصاد ایران در پیش نخواهد بود. منازعات و درگیری‌ها به احتمال زیاد تداوم خواهد یافت و اقتصاد ما تجربه این نوع موضع‌گیری‌ها و این نوع سیاست‌ورزی‌ها را در گذشته داشته‌است. اکنون به نظر می‌آید بازار بیشاپیش در حال واکنش نشان دادن به همان روندی است که ممکن است در آینده اتفاق بیافتد. افرادی که اکنون وارد مجلس شده‌اند نیز اگر نخواهند همان موضع‌گیری سابق خود را ادامه بدهند و نتیجه انتخابات آمریکا نیز پیروزی جمهوری خواهان باشد، قطعاً ما مسأله ایستاد تر اقتصاد را تجربه خواهیم کرد. هزینه این موضع‌گیری‌های تند را عمدتاً طبقه متوسط و ضعیف جامعه پرداخت می‌کند و تداوم این روند منجر به ضعیف‌تر شدن اقتصاد ایران و فقیرتر شدن بخش‌های زیادی از شهروندان خواهد شد. در خصوص اثر گذاری افزایش نرخ دلار بر تورم و زمان نمایان شدن آثار این افزایش نرخ تورم نیز باید توجه داشت تورم به صورت مستمر ادامه دارد و حتی زمانی که نرخ ارز ثابت مانده و در کانال ۵۰ هزار تومان تثبیت شده بود، در آن دوره هم با افزایش نرخ تورم مواجه بودیم. مهم‌ترین اثری که افزایش نرخ دلار بر روی انتظارات تورمی دارد، بنگاه‌هایی که امروز قدرت انحصاری هم پیدا کرده‌اند و از آن‌ان برای ماه‌ها آینده قیمت اعلام می‌کنند. با افزایش نرخ ارز، پیش‌بینی این بنگاه‌ها، افزایش قیمت‌ها در ماه‌های آینده است، بنابراین قیمت‌های خود را از همین ماه افزایش می‌دهند. اثر افزایش نرخ دلار بر روی انتظارات تورمی در ایران معمولاً در فاصله ۶ ماهه خود را نشان می‌دهد. البته این موضوع به عوامل مشخصی بستگی دارد. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید بدانند که در اقتصاد قیمت را واحد‌های نهایی و مارژین‌ها تعیین می‌کنند. ممکن است هر چند که ۹۵ درصد کالا با ارز ترجیحی خریداری می‌شود، اما اگر کنترلی صد در صدی صورت نگیرد تا ضعیف‌شده قیمت را از نرخ ارزی که با آن کالا وارد شده، تعیین نمی‌کند، بلکه نرخ ارز حاشیه‌بازار تعیین‌کننده بوده و همین نرخ ارز در بازار غیر رسمی مشخص می‌کند که این یک اصل مسلم است و نظریه مارژینالیست هم همین را می‌گوید. البته نرخ‌های ترجیحی تنها در صورتی می‌تواند اثر گذار باشد که دولت نظارت و کنترل قوی داشته و این نظارت در بخش نانوایی و دارو وجود دارد، اما در باره سایر کالاها این نظارت وجود ندارد. به همین دلیل این نقد مطرح است که چرا به بخش‌هایی که نظارت وجود ندارد از ترجیحی اختصاص داده می‌شود و این اقدام در واقع آرایه رانت به عده‌ای خاص است.

یادداشت

جرامواضع عربستان برای تل آویبوزدار ندگی ایجکلمنی کند؟

ادامه از صفحه یک... که ریشه آن را باید انتقال یهودی‌ها به سرزمین‌های اشغالی دانست. توجه داشته‌باشید که انتقال یهودی‌ها به معنای تزیق خون در گ‌های حیات اسرائیل است به همین دلیل باید شهر کسازی‌ها را نوعی نقش مکمل در جهت تثبیت کردن روند مذکور دانست. اگر شهر کسازی‌ها وجود نداشته باشد، بدون شک انتقال یهودی‌ها به اراضی اشغالی امکان‌پذیر نیست اما نکته مهم این است که توسعه شهر ک‌ها علاوه بر اشغال عرب‌نشینان، به نوعی حکم تأسیس یک پایگاه و یادگان را براری رژیم صهیونیستی دارد؛ چرا که اسرائیل از تسلیح شهر ک‌ها به دنبال آن است تا در این راستا هر وقت نزاع با فلسطینی‌ها در گرفت، از این شهر ک‌ها علیه آنها استفاده کنند.

این در حالیست که اسرائیل مناطق شهر ک‌نشین را یک سپر دفاعی و سساکتان آن را یک نیروی واکنش سریع در غیاب ارتش رژیم صهیونیستی می‌داند. به همین جهت این شهر ک‌ها، هم از جنبه امنیتی و هم از جنبه سیاسی – اجتماعی برای اسرائیل اهمیت زیادی دارد. با این تفاسیر حالا شورای عالی برنامه‌ریزی و شهر کسازی رژیم صهیونیستی آن هم در جبهه جنگ غزه مجوز احداث سه هزار و ۵۰۰ واحد مستونی جدید برای شهر ک‌نشینان در کرانه باختری را صادر کرده که یک اقدام برخاسته از کلیتۀ افراط‌گرایی نتانیا‌هو به حساب می‌آید. در این میان اگر چه عربستان این موضوع را محکوم کرده‌اما باید توجه داشت که چنین اقدامی صرفاً از سوی ریاض از حیث شکلی محکوم شده ولی در پس این روند روابط پنهان وجود دارد.

به همین دلیل مواضع ریاض با وجود آنکه بسیار پر هیاهو بوده اما هیچ تأثیری بر جنایات اسرائیل و کوتاه آمدن این رژیم از گسترش شهر کسازی در کرانه‌باختری نداشته‌و ندارد. تجربه تاریخی نشان می‌دهد که مخالفت غرب و حتی کشور‌های عربی با ساخت و سازها در کرانه‌باختری عموماً جنبه شکلی و ظاهری دارد. در زمانی که رئیس جمهوری آمریکا اعلام می‌کند که من یک یهودی هستم، اساساً این پیام مخابره می‌شود که واشنگتن با اسرائیل در هماهنگی کامل در تمامی سطوح قرار دارد.

دستگاه دیپلماسی ایالات متحده و یابدن ناگزیر به مخالفت با شهر کسازی‌ها هستند اما در کل در بطن این مسأله هیچ مخالفتی علیه تل آویب دیده نمی‌شود. در زمان ریاست جمهوری او باما شاهد آن بودیم که نتانیا‌هو بحث الحاق و مالکیت جولان را به کاخ سفید پیشنه‌داد داد که در آن زمان رئیس‌جمهور ایالات متحده آن‌را رد کرد. این مخالفت در آن زمان به دلیل سیاست‌های منطقه‌ای و رویدادهای جاری انجام شد اما نکته مهم این است که در شرایط فعلی اسرائیل اقدام به اشغال سرزمین‌ها می‌کند و فلسطینی‌ها را آواره کرده ولی این جنبه را باید یک مشکل جدی در کالبد شهر ک سازی‌ها دانست که کمتر از سوی غرب بدان توجه می‌شود.